CÂMARA MUNICIPAL DE

LEME/SP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 1600 / 2025
Indica Estudo técnico da SAECIL Leme sobre a
capacidade de abastecimento de água e tratamento de
esgoto, considerando o crescimento urbano dos
próximos anos.

             O Vereador que esta subscreve, nos termos do Art. 226 e seguintes do
Regimento Interno, apresenta para conhecimento da Casa a Indicação a ser
encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo o que segue:

Considerando que o Município de Leme vem apresentando grande expansão

urbana, com novos loteamentos e aumento populacional constante;

Considerando que, diante desse crescimento, é necessário um planejamento

preventivo para garantir que, nos próximos anos, a infraestrutura de abastecimento e

saneamento continue atendendo de forma adequada toda a população;

Considerando ainda que o investimento em estudos técnicos e planejamento

antecipado evita futuras crises de abastecimento e sobrecarga no sistema;

Portanto, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine A SAECIL

que realize esse estudo detalhado e apresente um plano de ação para ampliação e

modernização dos sistemas de água e esgoto, assegurando a sustentabilidade e

eficiência no atendimento à cidade.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 13 de outubro de 2025.

JOÃO CERBI
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br